Câmara Municipal de Pato Bragado
               Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 037/2017

Ementa: Sugere transferência de turma da Creche para a Escola
Municipal Marechal Deodoro.

Senhor Presidente:

   A Vereadora que a presente subscreve, após

deliberação regimental do plenário, seja enviada cópia da presente ao

Prefeito Municipal, solicitando estudos do setor competente da

Municipalidade, visando a transferência de uma turma maior da Creche

para a Escola Municipal Marechal Deodoro, bem como a contratação de

Professoras para o atendimento das crianças.

                        Tal medida visará atender mais crianças que estão no

aguardo de vagas na Creche Municipal.

   Nestes Termos

   Pede Deferimento

   Sala de Sessões, 19 de junho de 2017.

Arlete Schneider
Vereadora